Programm Herbstfest 2019 am 19.10.2019

Stand: 18.10.2019

12:00 Uhr

12:30 Uhr

12:30 Uhr
13:00 Uhr

12:30-16:30 Uhr
13:00-16:30 Uhr

13:00-16:00 Uhr
13:00-16:30 Uhr

13:00-16:30 Uhr

13:30 Uhr
13:30 Uhr

14:00 Uhr
14:00 Uhr

ab 14.00 Uhr
jede halbe Stunde

ab 14:30 Uhr
jede halbe Stunde

14:30 Uhr
14:30-15:30 Uhr
15:30 Uhr
16:00 Uhr

Oberer Schulhof
Bei Regen: Aula

Foyer vor der Aula

Frensa

Frensa

Flur vor Frensa

Foyer unten

im gesamten Schulhaus
Foyer

rund um die Schule
(siehe Lageplan)

Bei Regen entfallen ggf.
einzelne Stationen.

im / um das Schulhaus

Eingang unterer Schulhof

Zimmer 112 (1. Stock)

Frensa
Streuobstwiese

Gruppenraum EG

Aula

Eingang unterer Schulhof
Pausenraum 5/6
Sportplatz

Unterer Schulhof

BegriiBung durch Schulleiter Ralf Weber
Musikalischer Beitrag des Schulchors
Musikalischer Beitrag Klasse 10 RS-Zweig
Talkrunde mit Ehemaligen und Anke Boge

Mittagessen
(2 verschiedene vegetarische Eintopfgerichte)

Kaffeeausschank

Verkauf des ,,Frensa-Kochbuchs”,
Bastelangebot ,zu gut fiir die Tonne”,
Frensa-Fihrungen, Kostproben Lieferanten

Getrankeverkauf

Treffpunkt fiir Ehemalige:
Digitale Bilderschau / Erinnerungsalbum
Fotoausstellung ,,25 Jahre FranzSchule”

Tombola

Spiel- und Mitmachstationen:

BarfuBpfad - Human Table Soccer - Baumklettern
Rollenrutsche - Sumo-Ringen - Blasrohrraketen
Slackline- Schubkarrenrennen - Graffiti-Wand

Infostinde / Verkaufsstinde:
Forderverein der Franzosischen Schule
Fairtrade Schule

Sozialpartner Haiti ,,Powje men kontre
Schoénes aus der Druckwerkstatt
Feedbackwand, Waffelverkauf

Schulhausfiihrung

Theaterstiick , Babyleicht”
gespielt von Eberhard Schillinger

Kuchenbuffet
Pflanzaktion Jubildumsapfelbaum

Marchenvorlesestunde

Tanzflashmob zum Mitmachen

Schulhausfiihrung
Luftballonverkauf
Luftballonstart

Verleihung des Titels ,,Schule ohne Rassismus
— Schule mit Courage”
Pate: Oberblirgermeister Boris Palmer



